
Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      基本財産運用益
          基本財産受取利息 5,000 5,185 △ 185 基本財産利息
          基本財産受取利息（振替） 41,000 41,852 △ 852
        基本財産運用益計 46,000 47,037 △ 1,037
      特定資産運用益
          特定資産受取利息 18,000 18,795 △ 795 積立金等利息
        特定資産運用益計 18,000 18,795 △ 795
      受取入会金
        受取入会金計 0 0 0
      受取会費
        受取会費計 0 0 0
      事業収益
          各種大会等審判等受託収益 2,049,000 2,049,000 0 審判等委託料
          体育施設管理運営受託収益 83,103,000 82,985,223 117,777 指定管理料
         受託収益　小計 85,152,000 85,034,223 117,777
          自販機手数料収益 2,366,000 2,465,976 △ 99,976 売上手数料
          自販機電気料収益 876,000 873,472 2,528 電気料
          物品販売手数料収益 30,000 17,430 12,570 その他売上手数料
         収益事業収益　小計 3,272,000 3,356,878 △ 84,878
        事業収益計 88,424,000 88,391,101 32,899
      受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 31,625,000 31,456,000 169,000 唐津市補助金
          受取民間補助金 126,000 129,000 △ 3,000 種目別大会開催補助金
          受取民間補助金（振替） 488,000 487,278 722
        受取補助金等計 32,239,000 32,072,278 166,722
      受取負担金
          受取加盟団体分負担金 450,000 450,000 0
        受取負担金計 450,000 450,000 0
      受取寄付金
        受取寄付金計 0 0 0
      雑収益
          受取利息 5,000 7,274 △ 2,274 預金利息
　　　　　参加料収益 0 758,000 △ 758,000 体験教室参加料
          その他雑収益 982,000 38,150 943,850 コピー代等
        雑収益計 987,000 803,424 183,576
        経常収益計 122,164,000 121,782,635 381,365
    (２)経常費用
      事業費
          給料手当 25,015,000 25,010,667 4,333
          臨時雇賃金 11,312,000 10,703,200 608,800
          賞与 2,850,000 2,831,014 18,986
          福利厚生費 4,836,000 4,720,046 115,954 健康診断料含む
          退職給付費用 387,000 382,982 4,018
          会議費 250,000 239,400 10,600 県体監督会議
          旅費交通費 850,000 742,960 107,040
          減価償却費 488,000 487,278 722
          消耗品費 3,120,000 2,971,531 148,469 県体帽子等
          消耗什器備品費 100,000 0 100,000
          修繕費 5,900,000 6,242,512 △ 342,512 施設修繕
          燃料費 350,000 243,049 106,951 ガソリン代等
          光熱水料費 864,000 864,000 0 電気料
          賃借料 1,914,000 1,671,422 242,578 マイクロバスリース料等
          保険料 750,000 712,530 37,470 火災保険料等
          報償費 150,000 60,000 90,000 県体優勝チーム報奨金
          租税公課 1,912,000 4,311,500 △ 2,399,500 消費税等
          支払負担金 20,000 0 20,000
          支払助成金 18,200,000 17,768,700 431,300 各体育協会等補助金
          支払委託費 36,450,000 38,273,384 △ 1,823,384
          支払手数料 368,000 282,666 85,334 振込手数料等
        事業費計 116,086,000 118,518,841 △ 2,432,841
      管理費
          給料手当 1,685,000 1,683,333 1,667
          賞与 189,000 188,489 511
          福利厚生費 286,000 299,101 △ 13,101 健康診断料含む
          退職給付費用 99,000 98,058 942
          会議費 200,000 112,525 87,475 理事会等
          旅費交通費 120,000 40,040 79,960
          交際費 50,000 7,000 43,000 慶弔費
          通信運搬費 277,000 215,262 61,738 切手代等
          減価償却費 15,000 14,100 900
          消耗品費 241,000 228,874 12,126 事務用品・印刷機消耗品
          消耗什器備品費 50,000 0 50,000
          修繕費 139,000 135,449 3,551 印刷機保守料等
          印刷製本費 50,000 55,080 △ 5,080
          燃料費 34,000 21,653 12,347 ガソリン代等
          賃借料 1,050,000 950,832 99,168 PCリース料等
          保険料 180,000 207,400 △ 27,400
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          諸会費 62,000 103,540 △ 41,540
          研修費 276,000 230,600 45,400 会計指導料等
          図書費 23,000 0 23,000
          食糧費 40,000 40,940 △ 940 お茶代
          租税公課 71,000 71,000 0
　　　　　支払負担金 0 5,140 △ 5,140
          支払委託費 528,000 115,972 412,028
          支払手数料 205,000 126,936 78,064 振込手数料等
        管理費計 5,870,000 4,951,324 918,676
        経常費用計 121,956,000 123,470,165 △ 1,514,165
          評価損益等調整前当期経常増減額 208,000 △ 1,687,530 1,895,530
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 208,000 △ 1,687,530 1,895,530
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
      固定資産売却益
        固定資産売却益計 0 0 0
      固定資産受贈益
        固定資産受贈益計 0 0 0
      その他の経常外収益
        その他の経常外収益計 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0
    (２)経常外費用
      固定資産売却損
        固定資産除・売却損計 0 0 0
      固定資産減損損失
        減損損失計 0 0 0
      災害損失
        災害損失計 0 0 0
      その他の経常外費用
        その他の経常外費用計 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 208,000 △ 1,687,530 1,895,530
          当期一般正味財産増減額 208,000 △ 1,687,530 1,895,530
　　　　　一般正味財産期首残高 42,744,201 42,295,573 448,628
　　　　　一般正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0
　　　　　一般正味財産期首残高調整後 42,744,201 42,295,573 448,628
          一般正味財産期末残高 42,952,201 40,608,043 2,344,158
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
      基本財産運用益
          基本財産受取利息 41,000 41,852 △ 852
        基本財産運用益計 41,000 41,852 △ 852
　　　　  　一般正味財産への振替額（基本財産利息） △ 41,000 △ 41,852 852
　　　  　　一般正味財産への振替額（受取民間補助金） △ 488,000 △ 487,278 △ 722
　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 488,000 △ 487,278 △ 722
　　　　　指定正味財産期首残高 24,416,949 24,417,498 △ 549
　　　　　指定正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高調整後 24,416,949 24,417,498 △ 549
     　指定正味財産期末残高 23,928,949 23,930,220 △ 1,271
Ⅲ　　正味財産期末残高 66,881,150 64,538,263 2,342,887



Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      基本財産運用益
          基本財産受取利息 5,185 5,157 28 基本財産利息
          基本財産受取利息(振替） 41,852 41,623 229
        基本財産運用益計 47,037 46,780 257
      特定資産運用益
          特定資産受取利息 18,795 19,873 △ 1,078 積立金等利息
        特定資産運用益計 18,795 19,873 △ 1,078
      受取入会金
        受取入会金計 0 0 0
      受取会費
        受取会費計 0 0 0
      事業収益
          各種大会等審判等受託収益 2,049,000 2,049,000 0 審判等委託料
          体育施設管理運営受託収益 82,985,223 83,028,000 △ 42,777 指定管理料
         受託収益　小計 85,034,223 85,077,000 △ 42,777
          自販機手数料収益 2,465,976 2,446,325 19,651 売上手数料
          自販機電気料収益 873,472 881,472 △ 8,000 電気料
          物品販売手数料収益 17,430 6,420 11,010
         収益事業収益　小計 3,356,878 3,334,217 22,661
        事業収益計 88,391,101 88,411,217 △ 20,116
      受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 31,456,000 31,625,000 △ 169,000 唐津市補助金
          受取民間補助金 129,000 125,000 4,000 種目別大会開催補助金
          受取民補助金(振替） 487,278 3,165,451 △ 2,678,173
        受取補助金等計 32,072,278 34,915,451 △ 2,843,173
      受取負担金
          受取加盟団体分負担金 450,000 450,000 0
        受取負担金計 450,000 450,000 0
      受取寄付金
        受取寄付金計 0 0 0
      雑収益
          受取利息 7,274 8,379 △ 1,105 預金利息
          参加料収益 758,000 0 758,000 体験教室参加料
          その他雑収益 38,150 1,001,388 △ 963,238 コピー代等
        雑収益計 803,424 1,009,767 △ 206,343
        経常収益計 121,782,635 124,853,088 △ 3,070,453
    (２)経常費用
      事業費
          給料手当 25,010,667 19,689,929 5,320,738
          臨時雇賃金 10,703,200 12,479,000 △ 1,775,800
          賞与 2,831,014 2,685,141 145,873
          福利厚生費 4,720,046 4,148,942 571,104 健康診断料含む
          退職給付費用 382,982 361,419 21,563
          会議費 239,400 231,750 7,650 県体監督会議
          旅費交通費 742,960 741,520 1,440
          減価償却費 487,278 3,165,451 △ 2,678,173
          消耗品費 2,971,531 2,993,815 △ 22,284 県体帽子等
          修繕費 6,242,512 10,769,981 △ 4,527,469 施設修繕
          燃料費 243,049 300,401 △ 57,352 ガソリン代等
          光熱水料費 864,000 864,000 0 電気料
          賃借料 1,671,422 1,822,202 △ 150,780 マイクロバスリース料等

          保険料 712,530 666,660 45,870 火災保険料等
          報償費 60,000 90,000 △ 30,000 県体優勝チーム報奨金

          租税公課 4,311,500 2,033,800 2,277,700 消費税等
          支払負担金 0 4,000 △ 4,000
          支払助成金 17,768,700 17,803,200 △ 34,500 各体育協会補助金等
          支払委託費 38,273,384 38,696,346 △ 422,962
          支払手数料 282,666 305,909 △ 23,243 振込手数料等
        事業費計 118,518,841 119,853,466 △ 1,334,625
      管理費
          給料手当 1,683,333 1,550,071 133,262
          賞与 188,489 178,609 9,880
          福利厚生費 299,101 262,196 36,905 健康診断料含む
          退職給付費用 98,058 91,397 6,661
          会議費 112,525 99,105 13,420 理事会等
          旅費交通費 40,040 60,780 △ 20,740
          交際費 7,000 27,000 △ 20,000 慶弔費
          通信運搬費 215,262 271,372 △ 56,110 切手代等
          減価償却費 14,100 26,986 △ 12,886
          消耗品費 228,874 188,220 40,654 事務用品・印刷機消耗品

          修繕費 135,449 137,793 △ 2,344 印刷機保守料等
          印刷製本費 55,080 20,520 34,560
          燃料費 21,653 33,576 △ 11,923 ガソリン代等
          賃借料 950,832 1,005,431 △ 54,599 PCリース料等

科目
当年度 

(自　平成27年 4月 1日  
 至　平成28年 3月31日)

前年度 
(自　平成26年 4月 1日  
 至　平成27年 3月31日)

増　減

(単位：円)

正味財産増減計算書

備　考



          保険料 207,400 159,800 47,600
          諸会費 103,540 61,520 42,020
          研修費 230,600 294,280 △ 63,680 会計指導料等
          図書費 0 22,090 △ 22,090
          食糧費 40,940 25,568 15,372 お茶代
          租税公課 71,000 71,000 0
          支払負担金 5,140 0 5,140
          支払委託費 115,972 401,888 △ 285,916
          支払手数料 126,936 178,048 △ 51,112 振込手数料等
        管理費計 4,951,324 5,167,250 △ 215,926
        経常費用計 123,470,165 125,020,716 △ 1,550,551
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,687,530 △ 167,628 △ 1,519,902
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 1,687,530 △ 167,628 △ 1,519,902
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
      固定資産売却益
        固定資産売却益計 0 0 0
      固定資産受贈益
        固定資産受贈益計 0 0 0
      その他の経常外収益
        その他の経常外収益計 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0
    (２)経常外費用
      固定資産売却損
        固定資産除・売却損計 0 0 0
      固定資産減損損失
        減損損失計 0 0 0
      災害損失
        災害損失計 0 0 0
      その他の経常外費用
        その他の経常外費用計 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,687,530 △ 167,628 △ 1,519,902
　　　　　一般正味財産基本財産（指定正味から振替） 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 1,687,530 △ 167,628 △ 1,519,902
          一般正味財産期首残高 42,295,573 42,463,201 △ 167,628
　　　　　一般正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0
　　　　　一般正味財産期首残高調調整後 42,295,573 42,463,201 △ 167,628
          一般正味財産期末残高 40,608,043 42,295,573 △ 1,687,530
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
      基本財産運用益
          基本財産受取利息 41,852 41,623 229
        基本財産運用益計 41,852 41,623 229
      特定資産運用益
        特定資産運用益計 0 0 0
      受取補助金等
        受取補助金等計 0 0 0
      受取負担金
        受取負担金計 0 0 0
      受取寄付金
        受取寄付金計 0 0 0
      固定資産受贈益
        固定資産受贈益計 0 0 0
      一般正味財産への振替額（基本財産利息） △ 41,852 △ 41,623 △ 229
      一般正味財産への振替額（受取民間補助金） △ 487,278 △ 3,165,451 2,678,173
　　　指定正味財産基本財産（一般正味へ振替） 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 △ 487,278 △ 3,165,451 2,678,173
          指定正味財産期首残高 24,417,498 27,582,949 △ 3,165,451
　　　　　指定正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高調整後 24,417,498 27,582,949 △ 3,165,451
          指定正味財産期末残高 23,930,220 24,417,498 △ 487,278
Ⅲ　　正味財産期末残高 64,538,263 66,713,071 △ 2,174,808



Ⅰ　　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 33,649,527 35,983,476 △ 2,333,949
          未収金 245,802 263,877 △ 18,075
          前払金 168,500 170,855 △ 2,355
        流動資産合計 34,063,829 36,418,208 △ 2,354,379
  ２．固定資産
    (１)基本財産
          基本財産定期預金 26,731,833 26,731,833 0
        基本財産合計 26,731,833 26,731,833 0
    (２)特定資産
          船舶 145,220 632,498 △ 487,278
          退職給付資産積立資産 5,142,960 5,453,920 △ 310,960
          ｽﾎﾟｰﾂ振興積立資産 1,200,000 1,200,000 0
          収益事業調整積立資産 10,156,426 10,156,426 0
        特定資産合計 16,644,606 17,442,844 △ 798,238
    (３)その他固定資産
          車両運搬具 1 1 0
          什器備品 20,983 35,083 △ 14,100
        その他固定資産合計 20,984 35,084 △ 14,100
        固定資産合計 43,397,423 44,209,761 △ 812,338
        資産合計 77,461,252 80,627,969 △ 3,166,717
Ⅱ　　負債の部
  １．流動負債
          未払金 7,338,204 7,939,354 △ 601,150
          前受金 250,000 354,000 △ 104,000
          預り金 191,825 167,624 24,201
        流動負債合計 7,780,029 8,460,978 △ 680,949
  ２．固定負債
          退職給付引当金 5,142,960 5,453,920 △ 310,960
        固定負債合計 5,142,960 5,453,920 △ 310,960
        負債合計 12,922,989 13,914,898 △ 991,909
Ⅲ　　正味財産の部
  １．指定正味財産
          民間助成金 145,220 632,498 △ 487,278
          受入出捐金 23,785,000 23,785,000 0
        指定正味財産合計 23,930,220 24,417,498 △ 487,278
        （うち基本財産への充当額） (23,785,000) (23,785,000) (0)
        （うち特定資産への充当額） (145,220) (632,498) △ 487,278
  ２．一般正味財産 40,608,043 42,295,573 △ 1,687,530
        （うち基本財産への充当額） (2,946,833) (2,946,833) (0)
        （うち特定資産への充当額） (11,356,426) (11,356,426) (0)
        正味財産合計 64,538,263 66,713,071 △ 2,174,808
        負債及び正味財産合計 77,461,252 80,627,969 △ 3,166,717

貸借対照表

(単位：円)

科目
当年度 

(平成28年 3月31日現在)
前年度 

(平成27年 3月31日現在)
増　減



Ⅰ　　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 33,649,527
          未収金 245,802
          前払金 168,500
        流動資産合計 34,063,829 34,063,829
  ２．固定資産
    (１)基本財産
          基本財産定期預金 26,731,833
        基本財産合計 26,731,833
    (２)特定資産
          船舶 145,220
          退職給付資産積立資産 5,142,960
          ｽﾎﾟｰﾂ振興積立資産 1,200,000
          収益事業調整積立資産 10,156,426
        特定資産合計 16,644,606
    (３)その他固定資産
          車両運搬具 1
          什器備品 20,983
        その他固定資産合計 20,984
        固定資産合計 43,397,423
        資産合計 77,461,252
Ⅱ　　負債の部
  １．流動負債
          未払金 7,338,204
          前受金 250,000
          預り金 191,825
        流動負債合計 7,780,029
  ２．固定負債
          退職給付引当金 5,142,960
        固定負債合計 5,142,960
        負債合計 12,922,989
        正味財産合計 64,538,263

財産目録
平成28年 3月31日現在

(単位：円)

科目 金額



法人会計

Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 0 0 0 0 5,185 5,185
          基本財産受取利息（振替） 0 0 0 0 0 41,852 41,852
        基本財産運用益計 0 0 0 0 0 47,037 47,037
      特定資産運用益
          特定資産受取利息 0 0 0 0 0 18,795 18,795
        特定資産運用益計 0 0 0 0 0 18,795 18,795
      受取入会金
        受取入会金計 0 0 0 0 0 0 0
      受取会費
        受取会費計 0 0 0 0 0 0 0
      事業収益
          各種大会等審判等受託収益 2,049,000 2,049,000 0 0 0 0 2,049,000
          体育施設管理運営受託収益 71,533,262 71,533,262 11,451,961 0 11,451,961 0 82,985,223
         受託収益　小計 73,582,262 73,582,262 11,451,961 0 11,451,961 0 85,034,223
          自販機手数料収益 0 0 0 2,465,976 2,465,976 0 2,465,976
          自販機電気料収益 0 0 0 873,472 873,472 0 873,472
          物品販売手数料収益 0 0 0 17,430 17,430 0 17,430
         収益事業収益　小計 0 0 0 3,356,878 3,356,878 0 3,356,878
        事業収益計 73,582,262 73,582,262 11,451,961 3,356,878 14,808,839 0 88,391,101
      受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 27,649,672 27,649,672 802,238 0 802,238 3,004,090 31,456,000
          受取民間補助金 129,000 129,000 0 0 0 0 129,000
          受取民間補助金（振替） 487,278 487,278 0 0 0 0 487,278
        受取補助金等計 28,265,950 28,265,950 802,238 0 802,238 3,004,090 32,072,278
      受取負担金
          受取加盟団体分負担金 225,000 225,000 0 0 0 225,000 450,000
        受取負担金計 225,000 225,000 0 0 0 225,000 450,000
      受取寄付金 0
        受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0
      雑収益 0
          受取利息 0 0 0 0 0 7,274 7,274
          参加料収益 758,000 758,000 0 0 0 0 758,000
          その他雑収益 0 0 0 38,150 38,150 0 38,150
        雑収益計 758,000 758,000 0 38,150 38,150 7,274 803,424
        経常収益計 102,831,212 102,831,212 12,254,199 3,395,028 15,649,227 3,302,196 121,782,635
    (２)経常費用
      事業費
          給料手当 23,194,126 23,194,126 1,637,208 179,333 1,816,541 0 25,010,667
          臨時雇賃金 10,143,722 10,143,722 559,478 0 559,478 0 10,703,200
          賞与 2,595,865 2,595,865 192,819 42,330 235,149 0 2,831,014
          福利厚生費 4,361,027 4,361,027 324,249 34,770 359,019 0 4,720,046
          退職給付費用 339,510 339,510 29,227 14,245 43,472 0 382,982
          会議費 239,400 239,400 0 0 0 0 239,400
          旅費交通費 742,960 742,960 0 0 0 0 742,960
          減価償却費 487,278 487,278 0 0 0 0 487,278
          消耗品費 2,657,070 2,657,070 314,461 0 314,461 0 2,971,531
          修繕費 5,675,764 5,675,764 566,748 0 566,748 0 6,242,512
          燃料費 243,049 243,049 0 0 0 0 243,049
          光熱水料費 0 0 0 864,000 864,000 0 864,000
          賃借料 1,583,130 1,583,130 77,784 10,508 88,292 0 1,671,422
          保険料 712,530 712,530 0 0 0 0 712,530
          報償費 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000
          租税公課 2,565,156 2,565,156 1,270,609 475,735 1,746,344 0 4,311,500
          支払助成金 17,768,700 17,768,700 0 0 0 0 17,768,700
          支払委託費 35,278,543 35,278,543 2,994,841 0 2,994,841 0 38,273,384
          支払手数料 250,163 250,163 32,503 0 32,503 0 282,666
        事業費計 108,897,993 108,897,993 7,999,927 1,620,921 9,620,848 0 118,518,841
      管理費
          給料手当 0 0 0 0 0 1,683,333 1,683,333
          賞与 0 0 0 0 0 188,489 188,489
          福利厚生費 0 0 0 0 0 299,101 299,101
          退職給付費用 0 0 0 0 0 98,058 98,058
          会議費 0 0 0 0 0 112,525 112,525
          旅費交通費 0 0 0 0 0 40,040 40,040
          交際費 0 0 0 0 0 7,000 7,000
          通信運搬費 0 0 0 0 0 215,262 215,262
          減価償却費 0 0 0 0 0 14,100 14,100
          消耗品費 0 0 0 0 0 228,874 228,874
          修繕費 0 0 0 0 0 135,449 135,449
          印刷製本費 0 0 0 0 0 55,080 55,080
          燃料費 0 0 0 0 0 21,653 21,653

収益事業等会計

法人会計
合計

正味財産増減計算書（内訳表）

平成27年 4月 1日 から 平成28年 3月31日 まで

(単位：円)

科目 体育スポーツ
振興事業

小計

公益目的事業会計

施設管理貸与
事業

収益事業 小計



          賃借料 0 0 0 0 0 950,832 950,832
          保険料 0 0 0 0 0 207,400 207,400
          諸会費 0 0 0 0 0 103,540 103,540
          研修費 0 0 0 0 0 230,600 230,600
          食糧費 0 0 0 0 0 40,940 40,940
          租税公課 0 0 0 0 0 71,000 71,000
          支払負担金 0 0 0 0 0 5,140 5,140
          支払委託費 0 0 0 0 0 115,972 115,972
          支払手数料 0 0 0 0 0 126,936 126,936
        管理費計 0 0 0 0 0 4,951,324 4,951,324
        経常費用計 108,897,993 108,897,993 7,999,927 1,620,921 9,620,848 4,951,324 123,470,165
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,066,781 △ 6,066,781 4,254,272 1,774,107 6,028,379 △ 1,649,128 △ 1,687,530
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 6,066,781 △ 6,066,781 4,254,272 1,774,107 6,028,379 △ 1,649,128 △ 1,687,530
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
      固定資産売却益
        固定資産売却益計 0 0 0 0 0 0 0
      固定資産受贈益
        固定資産受贈益計 0 0 0 0 0 0 0
      その他の経常外収益
        その他の経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (２)経常外費用
      固定資産売却損
        固定資産除・売却損計 0 0 0 0 0 0 0
      固定資産減損損失
        減損損失計 0 0 0 0 0 0 0
      災害損失
        災害損失計 0 0 0 0 0 0 0
      その他の経常外費用
        その他の経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　他会計振替額 2,813,226 2,813,226 △ 1,985,315 △ 827,911 △ 2,813,226 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,253,555 △ 3,253,555 2,268,957 946,196 3,215,153 △ 1,649,128 △ 1,687,530
          当期一般正味財産増減額 △ 3,253,555 △ 3,253,555 2,268,957 946,196 3,215,153 △ 1,649,128 △ 1,687,530
          一般正味財産期首残高 25,463,967 25,463,967 11,742,202 3,803,218 15,545,420 1,286,186 42,295,573
　　　　　一般正味財産期首残高過年度調整額 47 47 △ 35 △ 12 △ 47 0 0
　　　　　一般正味財産期首残高調整後 25,464,014 25,464,014 11,742,167 3,803,206 15,545,373 1,286,186 42,295,573
          一般正味財産期末残高 22,210,459 22,210,459 14,011,124 4,749,402 18,760,526 △ 362,942 40,608,043
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
      基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 0 0 0 0 41,852 41,852
        基本財産運用益計 0 0 0 0 0 41,852 41,852
      特定資産運用益
        特定資産運用益計 0 0 0 0 0 0 0
      受取補助金等
        受取補助金等計 0 0 0 0 0 0 0
      受取負担金
        受取負担金計 0 0 0 0 0 0 0
      受取寄付金
        受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0
      固定資産受贈益
        固定資産受贈益計 0 0 0 0 0 0 0
      一般正味財産への振替額（基本財産利息） 0 0 0 0 0 △ 41,852 △ 41,852
      一般正味財産への振替額（受取民間補助金) △ 487,278 △ 487,278 0 0 0 0 △ 487,278
          当期指定正味財産増減額 △ 487,278 △ 487,278 0 0 0 0 △ 487,278
          指定正味財産期首残高 632,498 632,498 0 0 0 23,785,000 24,417,498
　　　　　指定正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高調整後 632,498 632,498 0 23,785,000 24,417,498
          指定正味財産期末残高 145,220 145,220 0 0 0 23,785,000 23,930,220
Ⅲ　　正味財産期末残高 22,355,679 22,355,679 14,011,124 4,749,402 18,760,526 23,422,058 64,538,263


